CADERNO 5  5SEXTA-FEIRA, 25 DE MAIO DE 2012

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCURUÍ
AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL - DESERTA

Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento
de 02 (dois) veículos zero quilômetros, motor de fabricação
nacional com capacidade para 15 lugares (incluindo motorista),
ano/modelo 2012/2012, motor 1.4 fl ex. para dar  suporte
pedagógico das creches Menina Izabela e Menino Deus deste
município. O Pregoeiro e Equipe de Apoio, designada pela
PORTARIA Nº 038/2011-GP, de 03/01/2011, torna pública para
conhecimento dos interessados, que o Pregão Presencial nº
004/2012-SEMED, foi declarado DESERTA, em decorrência da
ausência total de interessados. Tucuruí-PA, 22 de Maio de 2012,

 Sidney José Vaz Rodrigues
 Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
PREGÃO PRESENCIAL N° 005/2012-PMT

A Prefeitura Municipal de Tucuruí, através da Comissão
Permanente de Licitação, torna pública que a licitação que
tem como objeto a contratação de empresa especializada
para fornecimento de peças e componentes eletrônicos para
manutenção dos equipamentos de informátic pertencentes
à Prefeitura Municipal de Tucuruí-PA, Pregão Presencial n.º
005/2012-PMT, restou fracassada, posto que todas as licitantes
presentes foram Inabilitadas. Tucuruí – Pará, 22.05.2012,

Sidney José Vaz Rodrigues
 Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCURUÍ
RESUMO

TOMADA DE PREÇOS  N.º TP-CPL-003/2012-SEMS
O Município de Tucuruí, conforme a Lei Federal n.º 8.666/93
e suas alterações, torna público que realizará licitação na
modalidade Tomada de Preços N.º TP-CPL-003/2012-SEMS,
Menor Preço Global, com abertura para o dia 12/06/2012 às
09:30 hs horário de Brasília/DF. Objeto: Contratação de Empresa
Especializada em Engenharia Civil, para Execução da Obra de
Construção do Posto de Saúde do Bairro da Cohab, localizado no
Município de Tucuruí – Pará, conforme Convênio com o Ministério
da Saúde, conforme Projeto e demais Documentos Técnicos
em anexos. O Edital estará disponível na sede da PMT, sito à:
Travessa Raimundo Ribeiro de Sousa, Bairro: Centro Tucuruí–
PA, sala de Licitações, até o dia 06/06/2012. Tucuruí(PA), 21 de
maio de 2012,

Leila de Nazaré Barroso Santos
 Presidente da CPL/PMT.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCURUÍ
RESUMO

EDITAL PREGÃO PRESENCIAL 005/2012-SEMED
O Município de Tucuruí, conforme a Lei Federal n.º 8.666/93
e suas alterações e Lei n.º 10.520/02 torna público que realizará
licitação na modalidade Pregão Presencial nº 005/2012-SEMED,
com abertura para o dia 06/06/2012 às 09:30 hs. horário de
Brasília. Objeto: Contratação de empresa especializada para
fornecimento parcelado de produtos de panifi cação para
atendimento da alimentação escolar dos alunos da rede Municipal
e Estadual, para um período de 6 meses letivos. O Edital
estará disponível na sede da PMT, sito à: Travessa Raimundo
Ribeiro de Sousa, Bairro: Centro Tucuruí–PA, sala de Licitações,
Tucuruí(PA), 22/05/2012,

Sidney José Vaz Rodrigues
 Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 384892

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ_
AVISO  DE LICITAÇÃO - Órgão – FMS – Pregão Presencial nº.
004/2012/PMSIP/FMS Objeto: Aquisição de Medicamentos
da Farmacia Basica e do Programa de Saúde Mental Pactuadas
e Não pactuados, para atender a Secretaria Municipal de Saúde
do Municipio de Santa Izabel do Pará. Processo Nº. 058/2012/
PMSIP/CPL; Data Abertura:07/06/2012, Hora: 09:00 h, na sala
de reunião da CPL sito Av. Barão do Rio Branco 1060 - Centro,
Edital e Informações, das 08:00 às 13:30 h, no valor R$-150,00
(cento e cinquenta  reais), pago através de DAM (documento de
arrecadação municipal). Santa Izabel do Pará, 24 de maio de
2012. O Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 384894

Extratos de Contrato. Contrato n° 047/2011 - PMB/SEMOT.
Origem? Concorrência Publica n° 3-002/2011. Contratante?
Prefeitura Municipal de Barcarena SEMOT.Contratada? Trambioca
Serviços Ltda – ME. Objeto: Prorrogação do contrato por mais 12
(doze) meses, para o serviço de desmatamento, destocamento,
limpeza de áreas com arvores de diâmetro de ate 0,15m, com
retirada de tronco de arvores tombadas ou trazidas pelas mares
do leito e fundo dos igarapés, utilizando balsas com capacidade
para até 20 toneladas, para que sejam retiradas em terra por
caminhão basculante e levadas ate o aterro sanitário. Total?

R$ 2.398.500,00 (dois milhões trezentos e noventa e oito mil e
quinhentos reias). Vigência? 14/03/2012 a 14/03/2013.Data de
assinatura? 14/03/2012. A CPL
Contrato n° 049/2010 - PMB/CPL. Origem, Concorrência
Pública n° 3-001/2010.Contratante? Prefeitura Municipal de
Barcarena  SEMOT.Contratada? CBAA - Companhia Brasileira
de Asfalto da Amazônia.Objeto: prorrogação do contrato
para aquisição de insumos asfálticos para pavimentação, com
vistas a atender a Prefeitura Municipal de Barcarena.Total? R$
6.636.130,00 (seis milhões seiscentos e trinta e seis mil e cento
e trinta reais).Vigência? 11/09/2011 a 10/09/2012.Data de
assinatura? 11/09/2011. A CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 384897

Prefeitura Municipal de Santarém. Aviso de Licitação.
Tomada de Preços nº 001/2012-SEMAB. Objeto:
Implantação de Micro Sistemas de Abastecimento de Água, na
Zona Rural do município de Santarém. Abertura: 12/06/2012 às
10:00h. O Edital e informações poderão ser obtidos na SEMPLAN,
Santarém / PA, no horário de 08:00 às 13:00h, ou informações
pelo telefone (0xx93) 3523-2776 ou pelo E-mail: licitacoes@
santarem.pa.gov.br.

Pedro G. V. de Oliveira
 Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 384679

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO-SEMED
PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2012

Objeto: Aquisição de material didático, esportivo, vestuário e
gênero alimentícios; contratação de serviço de reprográfi ca e
gráfi co e locação de transporte, destinado a VII Colônia de férias
de Santarém. Abertura: 06 de junho de 2012 às 9h. O edital
poderá ser obtido no site: www.santarem.pa.gov.br.

Pedro Gilson Valério de Oliveira
Pregoeiro Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 384898

Aviso de Homologação e Adjudicação. Concorrência nº
002/2012. Pelo presente torna-se pública a homologação do
procedimento licitatório modalidade Concorrência nº 002/2012,
Objeto: Contratação de Empresa para ampliação no sistema de
esgotamento sanitário, no núcleo urbano da sede do município
de novo progresso - Estado do Pará, conforme Termo de
Compromisso Firmado entre a Fundação Nacional de Saúde –
FUNASA e a prefeitura municipal de novo progresso, através de
Termo de Compromisso No- TC/PAC 0023/2011, Programa de
Aceleração do Crescimento - PAC, consoante com o Processo
No- 25100.043642/2011-67, a empresa / Perenge Engenharia
e Concessões Ltda, com valor de R$ 3.918.465,22 (Três milhões
novecentos e dezoito mil quatrocentos e sessenta e cinco reais e
vinte e dois centavos) . Homologo a licitação na forma da lei n°
8.666/93, em 09 de Março de 2012.
Extrato de Contrato. Concorrência nº 002/2012 Objeto:
Contratação de Empresa para ampliação no sistema de
esgotamento sanitário, no núcleo urbano da sede do município
de novo progresso - Estado do Pará, conforme Termo de
Compromisso Firmado entre a Fundação Nacional de Saúde –
FUNASA e a prefeitura municipal de novo progresso, através de
Termo de Compromisso No- TC/PAC 0023/2011, Programa de
Aceleração do Crescimento - PAC, consoante com o Processo No-
25100.043642/2011-67. Contrato nº 2803001/2012 –  vigência
22 meses, Partes: Prefeitura Municipal de Novo-PA / Perenge
Engenharia e Concessões Ltda, com valor de R$ 3.918.465,22
(Três milhões novecentos e dezoito mil quatrocentos e sessenta
e cinco reais e vinte e dois centavos).

Madalena Hoffmann
 Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 384900

Aviso de Licitação. Pregão Eletrônico SRP nº 017/2012/
CPL//PMM, tipo menor preço por lote/item. Data do certame:
12/06/2012 às 09h00 min horário de Brasília. Objeto: #Eventual
aquisição de material permanente e consumo para serv de
dermatologia, requisitado pela Secretária Municipal de Saúde de
Marabá. Integra do Edital disponível no sítio www.comprasnet.
gov.br; Sala da CPL/PMM, Prédio do Centro Administrativo, 1º
Andar, Folha 32, Quadra 07, Lote 19, Nova Marabá, Marabá, Pará.
Fone: (94) 3322-1298/3322-5272, das 08h00min às 14h00min,
ou pelo e-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br.

Rodrigo Sousa Barros
 Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAILÂNDIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 384706

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 01/2012
AVISO DE EXTRATO DE CONTRATOS

Partes: Prefeitura Municipal de Tailândia e outros.
Origem: Concorrência Pública nº 01/2012.
Objeto: Contratação de empresa especializada para serviços de
transporte escolar.
Recursos Orçamentários: Fundo Municipal de Educação.
Data de Assinatura dos Contratos: 30/04/2012.
Contrato nº 20120061. Valor: R$ 133.548,80 - A.J Mendes da
Silva Serviços ME.
Contrato nº 20120062 Valor: R$ 513.383,20 - L.DE.S.Mendes
Transp. e Serviços
Contrato nº 20120063 Valor: R$ 538.278,40 - ET. da Silva
Transporte-Me
Contrato nº 20120064 Valor: R$ 188.334,08 - J.P.S Transporte
e Locação Ltda
Contrato nº 20120065 Valor: R$ 124.840,32 - M.A. Pimenta - EPP
Prazo da Vigência dos contratos: 08 (oito) meses

Tailândia-Pa, 24 de maio de 2012.
JOÃO ANTONIO OLIVEIRA FERNANDES-Presidente da PL

AVISO DO RESULTADO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 01/2012

A Comissão Permanente de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL
DE TAILÂNDIA - PARÁ torna público o resultado do Julgamento
do Processo Licitatório CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 01/2012,
realizado dia 19/04/2012 , sendo vencedoras dos itens: 07 e
25 a fi rma A.J.MENDES  DA SILVA SERVIÇOS –ME; 09 a fi rma
M.A. PIMENTA –EPP; 01, 02, 10, 11, 12, 16, 23  e 26 a fi rma
L.DE.S.MENDES TRANSP.E SERVIÇOS; 04, 05, 08, 13, 17, 18 e
20 a fi rma E.T. DA SILVA TRANSP.-ME e 14, 15 e 22 a fi rma J.S.P.
TRANSP. E LOCAÇÃO LTDA, cujo resultado foi Homologado pelo
Prefeito Municipal.

Tailândia-PA, 30 de abril de 2012.
ADRIANA DE BEN-Presidente da CPL

ERRATA DO AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 9/2012-040401

Onde se lê PRESENCIAL (SRP) Nº 09/2012-290301, leia-
se PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 9/2012-040401, fi cando
inalterados os demais textos.

Tailândia-PA, 24 de maio de 2012.
Dr. AMARILDO DA SILVA LEITE

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 384725

EDITAL Nº 005/2012  DE 04 DE ABRIL DE 2012
PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VALIDADE
DO CONCURSO PÚBLICO DE Nº 01/2010

O Prefeito Municipal de Santa Izabel do Pará, Dr. Carlos Marió
de Brito Kató, no uso de suas atribuições legais que lhe são
conferidas pela Lei Orgânica Municipal, e de acordo com  o item
14.12 do Edital nº 01/2010.
RESOLVE:
Art. 1º - PRORROGAR por mais 02 (dois) anos, a contar de 04
de Abril de 2012, o Prazo de Validade do Concurso Público nº
01/2010, destinados ao provimento de vagas de cargos públicos,
pertencentes ao quadro efetivo de Servidores Públicos Municipais
da Prefeitura Municipal de Santa Izabel do Pará.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ
EM, 04 DE ABRIL DE 2012.

Carlos Marió de Brito Kató
Prefeito Municipal

Publicado no Quadro de Aviso da Prefeitura Municipal de Santa
Izabel do Pará em, 04 de Abril de /2012, conforme Art. 92 da Lei
Orgânica do Município de Santa Izabel do Pará.

Deusirene Moura da Costa
Secretária Mun. de Administração e Finanças

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRITUIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 384732

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº 337/2011-PMI-SEMED

Partes: Prefeitura Municipal de Irituia e a Empresa Performance
Construções e Serviços Ltda / CNPJ: 03.407.083/0001-26
/ Objeto do Contrato: Construção de Quadra Poliesportiva da
Escola Padre Marino Conti – Anexo EMEF. Estrelinha do Saber /
Modalidade de Licitação: Tomada de Preços nº 004-2011-PMI-TP
/ Valor Original: R$-624.188,08 (global) / Objeto e Justifi cativa
de Aditamento: prorrogação do prazo de vigência 90 dias /
Vigência do Aditivo: 08/05/2012 a 08/08/2012.
Dotação Orçamentária: 12.361.0410.1.011 – Construção,
Ampliação e Restauração de Unidades de Ensino - 4490.51.00
– Obras e Instalações.
Fonte de recursos: FUNDEB.

Walcir Oliveira da Costa
 Prefeito Municipal – Irituia-PA, 03 de maio de 2012